
P7_TA(2014)0114 

Přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví použití regulativního 

postupu s kontrolou (článek 290 Smlouvy o fungování EU) ***I 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 25. února 2014 o návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví 

použití regulativního postupu s kontrolou, článku 290 Smlouvy o fungování Evropské 

unie (COM(2013)0451 – C7-0198/2013 – 2013/0218(COD)) 

 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 

(COM(2013)0451), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 33, čl. 43 odst. 2, čl. 53 odst. 1, článek 62, čl. 64 

odst. 2, článek 91, čl. 100 odst. 2, článek 114, čl. 153 odst. 2 písm. b, čl. 168 odst. 4 

písm. b, článek 172, čl. 192 odst. 1, článek 207 a čl. 338 odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu 

(C7-0198/2013), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 16. 

října 20131, 

– s ohledem na dopis, který zaslal předseda Výboru regionů předsedovi Parlamentu dne 

11. října 2013, 

– s ohledem na společnou dohodu o aktech v přenesené pravomoci, která byla schválena 

dne 3. března 2011 Konferencí předsedů, 

– s ohledem na rámcovou dohodu o vztazích mezi Evropským parlamentem a Evropskou 

komisí2, zejména na bod 15 a přílohu 1 této dohody, 

– s ohledem na své usnesení ze dne 5. května 2010 o přenesení zákonodárné pravomoci3, 

– s ohledem na své usnesení ze dne 25. února 2014 o opatřeních v návaznosti na převod 

legislativních pravomocí a kontrolu výkonu prováděcích pravomocí Komisí ze strany 

členských států4, 

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro právní záležitosti a stanoviska Výboru pro 

mezinárodní obchod, Hospodářského a měnového výboru, Výboru pro zaměstnanost a 

sociální věci, Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku, Výboru pro vnitřní trh a ochranu 

                                                 
1  Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku. 
2  Úř. věst. L 304, 20.11.2010, s. 47. 
3  Úř. věst. C 81 E, 15.3.2011, s. 6. 
4  Přijatý texty, P7_TA(2014)0127. 



spotřebitelů a Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A7-0010/2014), 

A. vzhledem k tomu, že se Komise zavázala, že do konce roku 2012 posoudí, kolik 

legislativních aktů odkazujících na regulativní postup s kontrolou je stále v platnosti, 

aby mohla připravit vhodné legislativní iniciativy, a dokončit tak proces přizpůsobování 

aktů novému právnímu rámci; vzhledem k tomu, že Komise oznámila, že je jejím cílem  

odstranit do konce sedmého volebního období Parlamentu ze všech legislativních 

nástrojů všechna ustanovení odkazující na regulativní postup s kontrolou; vzhledem 

k tomu, že Komise předložila návrhy, kterými tento závazek splnila, ačkoli tak učinila 

mnohem později než se očekávalo; 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 

vnitrostátním parlamentům. 

 



P7_TC1-COD(2013)0218 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 25. února 2014 k přijetí 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. .../2014 o přizpůsobení řady právních 

aktů, které stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, článku 290 Smlouvy o 

fungování Evropské unie 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 33, čl. 43 odst. 2, čl. 

53 odst. 1, článek 62, čl. 64 odst. 2, článek 91, čl. 100 odst. 2, článek 114, čl. 153 odst. 2 

písm. b), čl. 168 odst. 4 písm. b), článek 172, čl. 192 odst. 1, článek 207 a čl. 338 odst. 1 této 

smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru1, 

v souladu s řádným legislativním postupem2, 

                                                 
1 Stanovisko ze dne 16. října 2013 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku). 
2  Postoj Evropského parlamentu ze dne 25. února 2014. 



vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Lisabonská smlouva umožnila normotvůrcům přenést na Komisi pravomoc přijímat 

nelegislativní akty s obecnou působností, kterými se doplňují nebo mění některé 

prvky legislativního aktu, jež nejsou podstatné. 

(2) Opatření, na něž se přenesení pravomocí podle čl. 290 odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (dále jen "Smlouva o fungování EU") může vztahovat, v zásadě 

odpovídají opatřením, na něž se vztahuje regulativní postup s kontrolou stanovený 

článkem 5a rozhodnutí Rady 1999/468/ES1 .  

(3) Je nutné přizpůsobit článku 290 Smlouvy o fungování EU řadu právních aktů, které 

již vstoupily v platnost a stanoví použití regulativního postupu s kontrolou. 

(4) Tímto nařízením by neměly být dotčeny již zahájené postupy, u nichž výbor ještě 

před vstupem tohoto nařízení v platnost zaujal stanovisko v souladu s článkem 5a 

rozhodnutí 1999/468/ES. 

                                                 
1  Rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999 o postupech pro výkon 

prováděcích pravomocí svěřených Komisi (Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23). 



(5) Jelikož přizpůsobení, která se tímto nařízením mají provést, se týkají pouze postupů, 

v případě směrnic je není nutné provádět do vnitrostátního práva členských států. 

(6) Bude-li Komise připravovat akty v přenesené pravomoci na základě právních aktů 

přizpůsobených tímto nařízením, je obzvláště důležité, aby uskutečnila příslušné 

konzultace včetně konzultací na odborné úrovni. Při přípravě a vypracovávání aktů v 

přenesené pravomoci by Komise měla zajistit, aby byly příslušné dokumenty 

předány současně, včas a vhodným způsobem Evropskému parlamentu a Radě, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. V případech, kdy právní akty uvedené v příloze tohoto nařízení stanoví použití 

regulativního postupu s kontrolou uvedeného v čl. 5a odst. 1 až 5 rozhodnutí 

1999/468/ES, je Komise zmocněna přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 2 tohoto nařízení. 



2. V případech, kdy právní akty uvedené v příloze stanoví použití postupu pro naléhavé 

případy uvedeného v čl. 5a odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES, je Komise zmocněna 

přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu s postupem pro naléhavé případy 

stanoveným v článku 3 tohoto nařízení. 

Článek 2 

1. Pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci je Komisi svěřena za podmínek 

stanovených v tomto článku.   

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci je Komisi svěřena na dobu neurčitou 

pěti let ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost. Nejpozději devět měsíců před 

koncem tohoto pětiletého období vypracuje Komise zprávu o výkonu přenesení 

pravomoci. Přenesení pravomoci se automaticky prodlužuje o stejně dlouhá 

období, pokud Evropský parlament nebo Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před koncem každého z těchto období. [pozm. 

návrh 1]. 



3. Evropský parlament nebo Rada mohou přenesení pravomoci kdykoli zrušit. 

Rozhodnutím o zrušení se ukončuje přenesení pravomoci v něm blíže určené. 

Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie nebo k pozdějšímu dni, který je v něm upřesněn. Nedotýká se platnosti již 

platných aktů v přenesené pravomoci.  

4. Přijetí aktu v přenesené pravomoci Komise neprodleně oznámí současně 

Evropskému parlamentu a Radě.  

5. Přijatý akt v přenesené pravomoci vstoupí v platnost pouze tehdy, nevysloví-li 

Evropský parlament ani Rada ve lhůtě dvou měsíců od oznámení tohoto aktu 

Evropskému parlamentu a Radě námitku, nebo oznámí-li před uplynutím této lhůty 

Evropský parlament a Rada Komisi, že námitku nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta prodlouží o dva měsíce. 



Odchylně od prvního pododstavce činí doba pro vyslovení námitek k aktům v 

přenesené pravomoci přijatým podle nařízení uvedených v příloze v oddílu G 

v bodech 811, 822, 853, 864, 905 až 93 a oddílu H v bodě 956. Na podnět Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta prodlouží o tři měsíce. [pozm. návrh 2] 

6. V případech, kdy právní akty uvedené v příloze tohoto rozhodnutí stanoví, že lhůta 

uvedená v čl. 5a odst. 3 písm. c) rozhodnutí 1999/468/ES je zkrácena podle čl. 5a 

odst. 5 písm. b) uvedeného rozhodnutí, stanoví se lhůty uvedené v článku 5 tohoto 

rozhodnutí na jeden měsíc.  

Článek 3 

1. Akty v přenesené pravomoci přijaté podle tohoto článku vstupují v platnost 

bezodkladně a jsou použitelné, pokud proti nim není vyslovena námitka v souladu s 

odstavcem 2. V oznámení aktu v přenesené pravomoci Evropskému parlamentu 

a Radě se uvádějí důvody použití postupu pro naléhavé případy. 

                                                 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008 

kterým se zavádí nová statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a 

zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 3696/93 (Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65). 
2  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 295/2008 ze dne 11. března 2008 

o strukturální statistice podniků (Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 13). 
3  Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. prosince 

2006, kterým se zavádí statistická klasifikace ekonomických činností NACE Revize 

2 a kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES o 

specifických statistických oblastech (Úř. věst. L 393, 30.12.2006, s. 1). 
4  Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1161/2005 ze dne 6. července 

2005 o sestavování čtvrtletních nefinančních účtů podle institucionálních sektorů 

(Úř. věst. L 191, 22.7.2005, s. 22). 
5  Nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května 1998 o konjunkturálních 

statistikách (Úř. věst. L 162, 5.6.1998, s. 1); nařízení Rady (ES) č. 2494/95 ze dne 

23. října 1995 o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen (Úř. věst. L 257, 

27.10.1995, s. 1); nařízení Rady (EHS) č. 696/93 ze dne 15. března 1993 

o statistických jednotkách pro účely statistického zjišťování a analýzy hospodářství 

ve Společenství (Úř. věst. L 76, 30.3.1993, s. 1); nařízení Rady (EHS) č. 3924/91 ze 

dne 19. prosince 1991 o zavedení statistického zjišťování průmyslové výroby ve 

Společenství (Úř. věst. L 374, 31.12.1991, s. 1). 
6  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 

2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů (Úř. věst. L 243, 11.9.2002, 

s. 1). 



2. Evropský parlament nebo Rada mohou proti aktu v přenesené pravomoci vyslovit 

námitky v souladu s postupem uvedeným v čl. 2 odst. 5. V takovém případě Komise 

tento akt zruší neprodleně poté, co jí Evropský parlament nebo Rada oznámí 

rozhodnutí o vyslovení námitek. 

Článek 4  

Tímto nařízením nejsou dotčeny již zahájené postupy, u nichž výbor již zaujal stanovisko 

v souladu s čl. 5a rozhodnutí 1999/468/ES. 

Článek 5 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V ... dne 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda předseda nebo předsedkyně 



PŘÍLOHA  

Právní akty odkazující na regulativní postup s kontrolou uvedený v článku 5a rozhodnutí 

1999/468/ES, které se přizpůsobují režimu aktů v přenesené pravomoci1. 

A. KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE 

1. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 

o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví elektronických 

komunikací (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích) 

2. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/19/ES ze dne 7. března 2002 o 

přístupu k sítím elektronických komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich 

vzájemném propojení (přístupová směrnice) 

B. ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLENĚNÍ 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/148/ES ze dne 30. listopadu 2009 

o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu při práci** 

4. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/104/ES ze dne 16. září 2009 o 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pro používání pracovního 

zařízení zaměstnanci při práci (druhá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 

směrnice 89/391/EHS)** 

5. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/25/ES ze dne 5. dubna 2006 

o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví před expozicí 

zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (optickým zářením z umělých 

zdrojů) (devatenáctá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 

89/391/EHS)** 

6. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES ze dne 29. dubna 2004 

o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo 

mutagenům při práci (šestá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 

89/391/EHS)** 

                                                 
1 Pro informaci jsou právní akty odkazující na zkrácenou lhůtu podle čl. 2 odst. 6 

v této příloze označeny *, právní akty odkazující na postup pro naléhavé případy 

podle článku 3 jsou v této příloze označeny **, a právní akty odkazující na postup 

pro naléhavé případy podle článku 3 a zároveň na zkrácenou lhůtu podle čl. 2 odst. 6 

jsou v této příloze označeny ***a právní akty, na něž  odkazuje čl. 2 odst. 5 druhý 

pododstavec, jsou v této příloze označeny ****. [pozm. návrh 3] 



7. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/10/ES ze dne 6. února 2003 

o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví před expozicí 

zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (hlukem) (sedmnáctá 

samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

8. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/44/ES ze dne 25. června 2002 o 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví před expozicí zaměstnanců 

rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (vibracemi) (šestnáctá samostatná směrnice 

ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

9. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/54/ES ze dne 18. září 2000 o ochraně 

zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí biologickým činitelům při práci 

(sedmá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

10. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/92/ES ze dne 16. prosince 1999 

o minimálních požadavcích na zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců 

vystavených riziku výbušných prostředí (patnáctá samostatná směrnice ve smyslu 

čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

11. Směrnice Rady 98/24/ES ze dne 7. dubna 1998 o bezpečnosti a ochraně zdraví 

zaměstnanců před riziky spojenými s chemickými činiteli používanými při práci 

(čtrnáctá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

12. Směrnice Rady 93/103/ES ze dne 23. listopadu 1993 o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na rybářských plavidlech (třináctá samostatná 

směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

13. Směrnice Rady 92/104/EHS ze dne 3. prosince 1992 o minimálních požadavcích na 

zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců v povrchovém a hlubinném 

těžebním průmyslu (dvanáctá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 

89/391/EHS)** 

14. Směrnice Rady 92/91/EHS ze dne 3. listopadu 1992 o minimálních požadavcích na 

zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců v těžebním vrtném průmyslu 

(jedenáctá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

15. Směrnice Rady 92/58/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních požadavcích na 

bezpečnostní nebo zdravotní značky na pracovišti (devátá samostatná 

směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)**  



16. Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá 

samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

17. Směrnice Rady 92/29/EHS ze dne 31. března 1992 o minimálních bezpečnostních 

a zdravotních předpisech pro zlepšení lékařské péče na palubách plavidel** 

18. Směrnice Rady 90/270/EHS ze dne 29. května 1990 o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví pro práci se zobrazovacími jednotkami (pátá samostatná 

směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

19. Směrnice Rady 90/269/EHS ze dne 29. května 1990 o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví pro ruční manipulaci s břemeny spojenou s rizikem, 

zejména poškození páteře, pro zaměstnance (čtvrtá samostatná směrnice ve smyslu 

čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

20. Směrnice Rady 89/656/EHS ze dne 30. listopadu 1989 o minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví pro používání osobních ochranných prostředků 

zaměstnanci při práci (třetí samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 

89/391/EHS)** 

21. Směrnice Rady 89/654/EHS ze dne 30. listopadu 1989 o minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví na pracovišti (první samostatná směrnice ve smyslu 

čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)** 

22. Směrnice Rady 89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro zlepšení 

bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci**  

C. OBLAST KLIMATU 

23. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 ze dne 16. září 2009 o 

látkách, které poškozují ozonovou vrstvu  

24. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/31/ES ze dne 23. dubna 2009 o 

geologickém ukládání oxidu uhličitého a o změně směrnice Rady 85/337/EHS, 

směrnic Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, 2001/80/ES, 2004/35/ES, 

2006/12/ES a 2008/1/ES a nařízení (ES) č. 1013/2006 

D. ENERGIE 

25. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1222/2009 ze dne 25. listopadu 

2009 o označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a jiné důležité 

parametry 



26. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2009 ze dne 13. července 2009 

o podmínkách přístupu k plynárenským přepravním soustavám a o zrušení nařízení 

(ES) č. 1775/2005 

27. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 714/2009 ze dne 13. července 2009 

o podmínkách přístupu do sítě pro přeshraniční obchod s elektřinou a o zrušení 

nařízení (ES) č. 1228/2003  

28. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 713/2009 ze dne 13. července 2009, 

kterým se zřizuje Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů 

29. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/72/ES ze dne 13. července 2009 o 

společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou a o zrušení směrnice 2003/54/ES 

30. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/73/ES ze dne 13. července 2009 o 

společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním plynem a o zrušení směrnice 

2003/55/ES  

E. PODNIKY A PRŮMYSL 

31. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009 ze dne 13. července 2009 

o požadavcích pro schvalování typu motorových vozidel, jejich přípojných vozidel a 

systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 

vozidla z hlediska obecné bezpečnosti 

32. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 595/2009 ze dne 18. června 2009 o 

schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska emisí z těžkých 

nákladních vozidel (Euro VI) a o přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidel, 

o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnic 

80/1269/EHS, 2005/55/ES a 2005/78/ES 

33. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 

o stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign výrobků spojených se 

spotřebou energie 

34. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 79/2009 ze dne 14. ledna 2009 o 

schvalování typu vozidel na vodíkový pohon a o změně směrnice 2007/46/ES 

35. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 

o bezpečnosti hraček 

36. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/43/ES ze dne 6. května 2009 o 

zjednodušení podmínek transferů produktů pro obranné účely uvnitř Společenství 



37. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/34/ES ze dne 23. dubna 2009 o 

společných ustanoveních pro měřicí přístroje a pro metody metrologické kontroly 

(přepracované znění) 

38. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES ze dne 5. září 2007, kterou se 

stanoví rámec pro schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož 

i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 

vozidla (rámcová směrnice) 

39. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 

o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení 

Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení 

nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 

76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES 

40. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/10/ES ze dne 11. února 2004 o 

harmonizaci právních a správních předpisů týkajících se používání zásad správné 

laboratorní praxe a ověřování jejich používání při zkouškách chemických látek 

41. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/9/ES ze dne 11. února 2004 o 

inspekci a ověřování správné laboratorní praxe (SLP) 

42. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2003/2003 ze dne 13. října 2003 

o hnojivech 

43. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/14/ES ze dne 8. května 2000 

o sbližování právních předpisů členských států týkajících se emisí hluku zařízení, 

která jsou určena k použití ve venkovním prostoru, do okolního prostředí 

44. Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 97/68/ES ze dne 16. prosince 1997 o 

sbližování právních předpisů členských států týkajících se opatření proti emisím 

plynných znečišťujících látek a znečišťujících částic ze spalovacích motorů určených 

pro nesilniční pojízdné stroje 

45. Směrnice Rady 75/324/EHS ze dne 20. května 1975 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se aerosolových rozprašovačů  

F. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

46. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1007/2009 ze dne 16. září 2009 

o obchodování s produkty z tuleňů 



47. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/147/ES ze dne 30. listopadu 2009 o 

ochraně volně žijících ptáků 

48. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/126/ES ze dne 21. října 2009 o etapě 

II rekuperace benzinových par při čerpání pohonných hmot do motorových vozidel 

na čerpacích stanicích 

49. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 

o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 

67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006** 

50. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/2008/ES ze dne 19. listopadu 2008 o 

odpadech a o zrušení některých směrnic (rámcová směrnice o odpadech) 

51. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/56/ES ze dne 17. června 2008, kterou 

se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti mořské environmentální politiky 

(rámcová směrnice o strategii pro mořské prostředí) 

52. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/50/ES ze dne 21. května 2008 

o kvalitě vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu 

53. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES ze dne 23. října 2007 o 

vyhodnocování a zvládání povodňových rizik 

54. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 14. března 2007 o 

zřízení Infrastruktury pro prostorové informace v Evropském společenství 

(INSPIRE) 

55. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006 ze dne 14. června 2006 o 

přepravě odpadů [pozm. návrh 4] 

56. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006 ze dne 18. ledna 2006, 

kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek a kterým se 

mění směrnice Rady 91/689/EHS a 96/61/ES 

57. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/118/ES ze dne 12. prosince 2006 

o ochraně podzemních vod před znečištěním a zhoršováním stavu 

58. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/21/ES ze dne 15. března 2006 o 

nakládání s odpady z těžebního průmyslu a o změně směrnice 2004/35/ES 

59. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/7/ES ze dne 15. února 2006 o řízení 

jakosti vod ke koupání a o zrušení směrnice 76/160/EHS 



60. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o 

perzistentních organických znečišťujících látkách a o změně směrnice 79/117/EHS 

61. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/107/ES ze dne 15. prosince 2004 

o obsahu arsenu, kadmia, rtuti, niklu a polycyklických aromatických uhlovodíků ve 

vnějším ovzduší 

62. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES ze dne 21. dubna 2004 o 

omezování emisí těkavých organických sloučenin vznikajících při používání 

organických rozpouštědel v některých barvách a lacích a výrobcích pro opravy 

nátěru vozidel a o změně směrnice 1999/13/ES 

63. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES ze dne 25. června 2002 

o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí 

64. Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2001/81/ES ze dne 23. října 2001 o 

národních emisních stropech pro některé látky znečisťující ovzduší 

65. Směrnice 2000/60/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 23. října 2000, kterou 

se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky 

66. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 18. září 2000 o 

vozidlech s ukončenou životností 

67. Směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách odpadů 

68. Směrnice Rady 98/83/ES ze dne 3. listopadu 1998 o jakosti vody určené k lidské 

spotřebě 

69. Směrnice Rady 96/59/ES ze dne 16. září 1996 o odstraňování polychlorovaných 

bifenylů a polychlorovaných terfenylů (PCB/PCT) 

70. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/63/ES ze dne 20. prosince 1994 

o omezování emisí těkavých organických sloučenin (VOC) vznikajících při 

skladování benzinu a při jeho distribuci od terminálů k čerpacím stanicím 

71. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 

o obalech a obalových odpadech 

72. Směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před 

znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů 

73. Směrnice Rady 91/271/EHS ze dne 21. května 1991 o čištění městských odpadních 

vod 



74. Směrnice Rady 86/278/EHS ze dne 12. června 1986 o ochraně životního prostředí 

a zejména půdy při používání kalů z čistíren odpadních vod v zemědělství 

G. STATISTIKY 

75. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1185/2009 ze dne 25. listopadu 

2009 o statistice pesticidů 

76. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008 ze dne 16. prosince 2008 

o statistice Společenství v oblasti veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci  

77. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1166/2008 ze dne 19. listopadu 

2008 o statistických zjišťováních o struktuře zemědělských podniků a o statistickém 

zjišťování o metodách zemědělské výroby a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 571/88 

78. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 ze dne 22. října 2008 o 

energetické statistice 

79. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 763/2008 ze dne 9. července 2008 o 

sčítání lidu, domů a bytů 

80. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 452/2008 ze dne 23. dubna 2008 o 

vypracovávání a rozvoji statistik o vzdělávání a celoživotním učení 

81. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008, 

kterým se zavádí nová statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a 

zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 3696/93**** [pozm. návrh 5] 

82. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 295/2008 ze dne 11. března 2008 o 

strukturální statistice podniků (přepracované znění)**** [pozm. návrh 6] 

83. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 862/2007 ze dne 11. července 2007 

o statistice Společenství v oblasti migrace a mezinárodní ochrany a o zrušení nařízení 

Rady (EHS) č. 311/76 o sestavování statistik o zahraničních pracovnících 

84. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 458/2007 ze dne 25. dubna 2007 o 

Evropském systému jednotné statistiky sociální ochrany (ESSPROS) 

85. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. prosince 

2006, kterým se zavádí statistická klasifikace ekonomických činností NACE Revize 

2 a kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES o 

specifických statistických oblastech**** [pozm. návrh 7] 



86. Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1161/2005 ze dne 6. července 2005 

o sestavování čtvrtletních nefinančních účtů podle institucionálních sektorů**** 

[pozm. návrh 8] 

87. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 ze dne 21. dubna 2004 

o statistice Společenství o informační společnosti 

88. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 ze dne 26. května 2003 o 

zavedení společné klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) 

89. Nařízení Rady (ES) č. 530/1999 ze dne 9. března 1999 o strukturální statistice 

výdělků a nákladů práce 

90. Nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května 1998 o konjunkturálních 

statistikách**** [pozm. návrh 9] 

91. Nařízení Rady (ES) č. 2494/95 ze dne 23. října 1995 o harmonizovaných indexech 

spotřebitelských cen**** [pozm. návrh 10] 

92. Nařízení Rady (EHS) č. 696/93 ze dne 15. března 1993 o statistických jednotkách 

pro účely statistického zjišťování a analýzy hospodářství ve Společenství**** 

[pozm. návrh 11] 

93. Nařízení Rady (EHS) č. 3924/91 ze dne 19. prosince 1991 o zavedení statistického 

zjišťování průmyslové výroby ve Společenství**** [pozm. návrh 12] 

H. VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 

94. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/123/ES ze dne 12. prosince 2006 o 

službách na vnitřním trhu 

95. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 

o uplatňování mezinárodních účetních standardů**** [pozm. návrh 13] 

96. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/67/ES ze dne 15. prosince 1997 

o společných pravidlech pro rozvoj vnitřního trhu poštovních služeb 

Společenství a zvyšování kvality služby 

I. MOBILITA A DOPRAVA 

97. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1073/2009 ze dne 21. října 2009 o 

společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové 

dopravy a o změně nařízení (ES) č. 561/2006 



98. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1071/2009 ze dne 21. října 2009, 

kterým se zavádějí společná pravidla týkající se závazných podmínek pro výkon 

povolání podnikatele v silniční dopravě a zrušuje směrnice Rady 96/26/ES 

99. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 392/2009 ze dne 23. dubna 2009 o 

odpovědnosti dopravců k cestujícím po moři v případě nehod 

100. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1072/2009 ze dne 21. října 2009 o 

společných pravidlech pro přístup na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy  

101. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/33/ES ze dne 23. dubna 2009 o 

podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel 

102. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/18/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou 

se stanoví základní zásady pro vyšetřování nehod v odvětví námořní dopravy a 

kterou se mění směrnice Rady 1999/35/ES a směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2002/59/ES 

103. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/15/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou 

se stanoví společná pravidla a normy pro subjekty pověřené inspekcemi a 

prohlídkami lodí a pro související činnosti námořní správy 

104. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o 

společných pravidlech v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy a 

o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002** 

105. Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2008/96/ES ze dne 19. listopadu 2008 

o řízení bezpečnosti silniční infrastruktury 

106. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/68/ES ze dne 24. září 2008 o 

pozemní přepravě nebezpečných věcí* 

107. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1371/2007 ze dne 23. října 2007 

o právech a povinnostech cestujících v železniční přepravě 

108. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/59/ES ze dne 23. října 2007 

o vydávání osvědčení strojvedoucím obsluhujícím hnací vozidla a vlaky 

v železničním systému Společenství** 

109. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES ze dne 20. prosince 2006 o 

řidičských průkazech (přepracované znění) 



110. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 336/2006 ze dne 15. února 2006 o 

provádění Mezinárodního předpisu pro řízení bezpečnosti ve Společenství 

a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 3051/95 

111. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/87/ES ze dne 12. prosince 2006, 

kterou se stanoví technické požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby a zrušuje 

směrnice Rady 82/714/EHS *** 

112. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2111/2005 ze dne 14. prosince 2005 

o vytvoření seznamu Společenství uvádějícího letecké dopravce, kteří podléhají 

zákazu provozování letecké dopravy ve Společenství, o informování cestujících v 

letecké dopravě o totožnosti provozujícího leteckého dopravce a o zrušení článku 9 

směrnice 2004/36/ES 

113. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/65/ES ze dne 26. října 2005 

o zvýšení zabezpečení přístavů** 

114. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/44/ES ze dne 7. září 2005 o 

harmonizovaných říčních informačních službách (RIS) na vnitrozemských vodních 

cestách ve Společenství 

115. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 868/2004 ze dne 21. dubna 2004 o 

ochraně před poskytováním dotací a před nekalými cenovými praktikami 

způsobujícími újmu leteckým dopravcům Společenství při poskytování leteckých 

služeb ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství 

116. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 789/2004 ze dne 21. dubna 2004 

o přeregistrování nákladních a osobních lodí v rámci Společenství a o zrušení 

nařízení Rady (EHS) č. 613/91 

117. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 

o požadavcích na pojištění u leteckých dopravců a provozovatelů letadel 

118. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/54/ES ze dne 29. dubna 2004 

o minimálních bezpečnostních požadavcích na tunely transevropské silniční sítě 

119. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004 

o interoperabilitě elektronických systémů pro výběr mýtného ve Společenství 

120. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 782/2003 ze dne 14. dubna 2003 

o zákazu organických sloučenin cínu na plavidlech 



121. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/59/ES ze dne 15. července 2003 o 

výchozí kvalifikaci a pravidelném školení řidičů některých silničních vozidel pro 

nákladní nebo osobní dopravu a o změně nařízení Rady (EHS) č. 3820/85 a směrnice 

Rady 91/439/EHS a zrušení směrnice Rady 76/914/EHS 

122. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/25/ES ze dne 14. dubna 2003 

o zvláštních požadavcích na stabilitu osobních lodí typu ro-ro 

123. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2099/2002 ze dne 5. listopadu 2002, 

kterým se zřizuje Výbor pro námořní bezpečnost a zabránění znečištění z lodí 

(COSS) a kterým se mění nařízení o námořní bezpečnosti a zabránění znečištění z 

lodí 

124. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/59/ES ze dne 27. června 2002, kterou 

se stanoví kontrolní a informační systém Společenství pro provoz plavidel a kterou 

se zrušuje směrnice Rady 93/75/EHS 

125. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/30/ES ze dne 26. března 2002 o 

pravidlech a postupech pro zavedení provozních omezení ke snížení hluku na 

letištích Společenství  

126. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/96/ES ze dne 4. prosince 2001, 

kterou se stanoví harmonizované požadavky a postupy pro bezpečnou nakládku 

a vykládku lodí přepravujících hromadné náklady 

127. Směrnice Rady 1999/35/ES ze dne 29. dubna 1999 o systému povinných prohlídek 

pro bezpečné provozování liniové dopravy loděmi typu ro-ro a vysokorychlostními 

osobními plavidly 

128. Směrnice Rady 98/41/ES ze dne 18. června 1998 o registraci osob na palubách 

osobních lodí provozujících dopravu do přístavů členských států Společenství nebo 

z nich 

129. Směrnice Rady 96/50/ES ze dne 23. července 1996 o harmonizaci podmínek pro 

získání národních osvědčení vůdců plavidel pro přepravu zboží a cestujících na 

vnitrozemských vodních cestách ve Společenství 

130. Směrnice Rady 95/50/ES ze dne 6. října 1995 o jednotných postupech kontroly při 

silniční přepravě nebezpečných věcí 

131. Nařízení Rady (EHS) č. 3922/91 ze dne 16. prosince 1991 o harmonizaci 

technických požadavků a správních postupů v oblasti civilního letectví 



132. Směrnice Rady 91/672/EHS ze dne 16. prosince 1991 o vzájemném uznávání 

národních osvědčení vůdců plavidel pro přepravu zboží a cestujících po 

vnitrozemských vodních cestách 

J. ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELÉ 

133. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou 

se stanoví rámec pro činnost Společenství za účelem dosažení udržitelného používání 

pesticidů 

134. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/54/ES ze dne 18. června 2009 

o využívání a prodeji přírodních minerálních vod**  

135. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/41/ES ze dne 6. května 2009 o 

uzavřeném nakládání s geneticky modifikovanými mikroorganismy (přepracované 

znění) 

136. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/32/ES ze dne 23. dubna 2009 

o sbližování právních předpisů členských států týkajících se extrakčních rozpouštědel 

používaných při výrobě potravin a složek potravin 

137. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 

o smlouvách o spotřebitelském úvěru a o zrušení směrnice Rady 87/102/EHS 

138. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1394/2007 ze dne 13. listopadu 

2007 o léčivých přípravcích pro moderní terapii a o změně směrnice 2001/83/ES 

a nařízení (ES) č. 726/2004  

139. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1901/2006 ze dne 12. prosince 2006 

o léčivých přípravcích pro pediatrické použití a o změně nařízení (EHS) č. 1768/92, 

směrnice 2001/20/ES, směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) č. 726/2004 

140. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005 ze dne 12. ledna 2005, 

kterým se stanoví požadavky na hygienu krmiv 

141. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o 

materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 

80/590/EHS a 89/109/EHS*** 

142. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 ze dne 29. dubna 2004, 

kterým se stanoví zvláštní pravidla pro organizaci úředních kontrol produktů 

živočišného původu určených k lidské spotřebě 



143. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, 

kterým se stanoví zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu 

144. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 

o hygieně potravin 

145. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004, 

kterým se stanoví postupy Společenství pro registraci humánních a veterinárních 

léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje Evropská agentura pro 

léčivé přípravky 

146. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2160/2003 ze dne 17. listopadu 

2003 o tlumení salmonel a některých jiných původců zoonóz vyskytujících se v 

potravním řetězci 

147. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2065/2003 ze dne 10. listopadu 

2003 o kouřových aromatických přípravcích používaných nebo určených k použití 

v potravinách nebo na jejich povrchu 

148. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003 o 

doplňkových látkách používaných ve výživě zvířat 

149. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1830/2003 ze dne 22. září 2003 

o sledovatelnosti a označování geneticky modifikovaných organismů 

a sledovatelnosti potravin a krmiv vyrobených z geneticky modifikovaných 

organismů a o změně směrnice 2001/18/ES 

150. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/99/ES ze dne 17. listopadu 2003 o 

sledování zoonóz a jejich původců, o změně rozhodnutí Rady 90/424/EHS a o 

zrušení směrnice Rady 92/117/EHS** 

151. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, 

kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se 

Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti 

potravin 

152. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o 

stanovení pravidel pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných 

spongiformních encefalopatií 

153. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 6. listopadu 2001 

o kodexu Společenství týkajícím se humánních léčivých přípravků 



154. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 o 

záměrném uvolňování geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí a 

o zrušení směrnice Rady 90/220/EHS 

155. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 141/2000 ze dne 16. prosince 1999 

o léčivých přípravcích pro vzácná onemocnění 

156. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/2/ES ze dne 22. února 1999 

o sbližování právních předpisů členských států týkajících se potravin a složek 

potravin ošetřovaných ionizujícím zářením*** 

157. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97 ze dne 27. ledna 1997 o 

nových potravinách a nových složkách potravin 

158. Nařízení Rady (EHS) č. 315/93 ze dne 8. února 1993, kterým se stanoví postupy 

Společenství pro kontrolu kontaminujících látek v potravinách** 

159. Směrnice Rady 89/108/EHS ze dne 21. prosince 1988 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se hluboce zmrazených potravin určených k lidské 

spotřebě 

K. DANĚ A CELNÍ UNIE 

160. Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 70/2008/ES ze dne 15. ledna 2008 

o bezpapírovém prostředí pro celnictví a obchod 

 


